Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2024

ORDEN EEI/531/2024, de 21 de mayo, por la que se modifica la Orden EEI/409/2024, de
30 de abril, por la que se convocan las ayudas dirigidas a proyectos de inversion de
pequeinas y medianas empresas (Pymes), enmarcados dentro del Fondo de Transicion
Justa (FTJ) para el periodo 2021-2027 en la provincia de Teruel.

Con fecha 6 de mayo de 2024, se publicé en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 86, la
Orden EEI/409/2024, de 30 de abril, por la que se convocan las ayudas dirigidas a proyectos
de inversién de pequefias y medianas empresas (Pymes) enmarcados dentro del Fondo de
Transicion Justa (FTJ) para el periodo 2021-2027 en la provincia de Teruel.

En la Orden de convocatoria se establece en el resuelvo undécimo, referido al plazo y
presentacion de solicitudes, en el apartado 3 que, “El plazo para la presentacién de solici-
tudes sera de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacién de esta convoca-
toria en el “Boletin Oficial de Aragon”. Y en el resuelvo decimonoveno, referido al plazo y
forma de justificacion, en el apartado 2 que, “La justificacion de las ayudas debera realizarse
como fecha limite el 31 de marzo de 2025.”

Considerando que el plazo otorgado para la presentaciéon de solicitudes pudiera resultar
insuficiente para que los posibles solicitantes de las ayudas presenten sus proyectos.

Considerando que el plazo otorgado para la justificacion de las ayudas pudiera re-
sultar insuficiente para que los posibles beneficiarios puedan cumplir la obligacién de
justificacion.

Considerando que el articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, establece en el apartado 1 que “La
Administracién, salvo precepto en contrario, podra conceder de oficio o a peticién de los inte-
resados, una ampliacion de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los mismos,
si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de tercero. El acuerdo
de ampliacion debera ser notificado a los interesados.”

En virtud de todo lo que antecede, y en el gjercicio de las atribuciones que me han sido
conferidas por el Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragén,
por el que se modifica la organizacién de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de
Aragon y se asignan competencias a los Departamentos, asi como en el ejercicio de la
competencia otorgada en el articulo 19.1 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de
Aragén, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragén,
resuelvo:

Unico.— Modificacién de la Orden EEI/409/2024, de 30 de abril, por la que se convocan
las ayudas dirigidas a proyectos de inversién de pequefias y medianas empresas (Pymes)
enmarcados dentro del Fondo de Transicién Justa (FTJ) para el periodo 2021-2027 en la pro-
vincia de Teruel.

Uno. Se modifica el resuelvo undécimo, apartado 3, que queda redactado de la siguiente
manera:

“3. El plazo para la presentacion de solicitudes sera de cuarenta y cinco dias naturales
contados a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta convocatoria en el “Boletin

Oficial de Aragon”.

Dos. Se modifica el resuelvo decimonoveno, apartado 2, que queda redactado de la si-
guiente manera:

“2. La justificacion de las ayudas debera realizarse como fecha limite el 15 de abril de
2025

La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publicacién en el “Bo-

letin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, segun lo previsto en el ar-
ticulo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector
Puablico Autonémico de Aragon, cabra interponer recurso potestativo de reposicién ante el
organo que la dicta en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, o bien recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragon, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publica-
cion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de

14630

csv: BOA20240530016



Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2024

13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 21 de mayo de 2024.

La Vicepresidenta Segunda y Consejera
de Economia, Empleo e Industria,
MARIA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ

14631

csv: BOA20240530016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/526/2024, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/527/2024, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística.
	ORDEN HAP/528/2024, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	ORDEN HAP/529/2024, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Medio Ambiente y Turismo.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 82/2024, de 29 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a un miembro del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso,

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se cesa a D.ª Carmen Rivas Alonso, como Asesora de Comunicación y Relaciones de la Institución el Justicia de Aragón. 
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se cesa a D. José Javier Oliván del Cacho, como Asesor Responsable en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se nombra a D.ª Carmen Rivas Alonso, Directora de Gabinete y Comunicación de la Institución el Justicia de Aragón. 
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se nombra a D. José Javier Oliván del Cacho, Asesor Jefe de la Institución el Justicia de Aragón. 
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se nombra a D.ª Raquel Hernández Bernal, Secretaria de Gabinete, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	DECRETO número 1523, de 20 de mayo de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, por promoción interna, de tres plazas vacant
	DECRETO número 1524, de 20 de mayo de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para la cobertura, en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, por turno libre, de una plaza 
	DECRETO número 1525, de 20 de mayo de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases especificas que regirán la convocatoria para la cobertura, en propiedad, mediante el sistema de oposición, en turno libre, de una plaz



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/530/2024, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para inversiones fijas generadoras de empleo reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de incl
	ORDEN EEI/531/2024, de 21 de mayo, por la que se modifica la Orden EEI/409/2024, de 30 de abril, por la que se convocan las ayudas dirigidas a proyectos de inversión de pequeñas y medianas empresas (Pymes), enmarcados dentro del Fondo de Transición Justa 

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/532/2024, de 24 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/533/2024, de 20 de mayo, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada mediante Resolución de 19 de marzo de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de mayo de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de marzo de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convoca a los centros docentes sostenidos con fondos públicos que imparten enseñanzas de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convoca la realización de proyectos de innovación aplicada y transferencia del conocimiento en la Formación Profesional del sistema edu



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/530/2024, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para inversiones fijas generadoras de empleo reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras del p
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2024, la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Santa Eugenia I

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 1. Bajo Aragón

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/533/2024, de 20 de mayo, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para el año 2024.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Dolores Aroa Burrell Casas conforme a lo esta
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Dolores Aroa Burrell Casas conforme a lo est

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR29M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR31M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR30C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR32C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024ZROR06).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asigna
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asignac
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asigna
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asigna
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asigna
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asigna

	AYUNTAMIENTO DE TORRENTE DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torrente de Cinca, por la que se aprueba inicialmente expediente de la modificación sustancial de licencia ambiental de actividades clasificadas Hostal Restaurante Siskets (expediente 172/2024).

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de actualización de precios de la restauración del Quiosco de la Música en el parque José Antonio Labordeta según lo acordado en los puntos primero y segundo del Decreto del Cons




